PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região
PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 00788/2013

25/07/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no

uso das atribuições que lhe confere o artigo 16, inciso XXV, do Regimento Interno, resolve:

D E S I G N A R  nos termos do art. 38 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada

pela Lei nº 9.527/97, c/c os arts. 54 e 55, da Resolução nº 03/2008-CJF, o servidor LAURO MARQUES

 Mat 5483, JÚNIOR, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau, Seção Judiciária de

Pernambuco, ora à disposição deste Tribunal, para exercer, em substituição, a função comissionada de

Supervisor, Código FC-05, da Seção de Manutenção Hidrossanitária e Refrigeração, da Subsecretaria de

Infraestrutura e Administração Predial, nos dias 11, 12, 17 e 18/07/2013, em razão de compensação dos

dias trabalhados no recesso do titular, e no período de 22 a 31 de julho de 2013, em razão das férias do

titular MAURINO CORTEZ D’AVIS.

                                         PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FRANCISCO WILDO LACERDA DANTAS
PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO PREDIAL

MEMORANDO Nº 00007/2013

19/07/2013

Para: Sorária Maria Rodrigues S. Caio SA - Secretaria Administrativa

Ilma. Sra. Diretora Administrativa,

Cumprimentando Vossa Senhoria, indico o nome do servidor , mat. 5483, para, nosLAURO MARQUES JÚNIOR
dias 11, 12, 17 e 18 e no período de 22 a 31/07/2013, responder pela Supervisão do Seção de Manutenção
Hidrossanitária e Refrigeração - SMHR, desta Subsecretaria, em virtude da compensação de folgas do recesso
forense 2012/2013 e das férias regulamentares de seu titular MAURINO CORTEZ DAVIS, mat. 257.

Outrossim, solicito as necessárias providências, junto à folha de pagamento, para a efetivação das repercussões
financeiras decorrentes do evento.

Atenciosamente.

ERNANI LUCENA MACIEL
DIRETOR DE SUBSECRETARIA (CJ-02) EM EXERCÍCIO

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

DESPACHO

22/07/2013

De acordo. Encaminhe-se à Subsecretaria de Pessoal para as providências.

SORARIA MARIA RODRIGUES SOTERO CAIO
DIRETOR DE SECRETARIA (CJ-03)

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região

GABINETE DO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE PESSOAL

DESPACHO

22/07/2013

À SCRF para providências.

MARIA HELENA VERÇOSA ANDRADE
DIRETOR DE SUBSECRETARIA (CJ-02) EM EXERCÍCIO